[image: Герб КрЯр с окант]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
 от     18.07. 2017 года № _269_

О  муниципального унитарного предприятия сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации,  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Приказом министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Яр,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Создать муниципальное унитарное предприятие сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал», основанное на праве хозяйственного ведения.
2. Установить, что муниципальное унитарное предприятие сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал», находится в ведомственном подчинении Администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области.
3. Определить, что муниципальное унитарное предприятие сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал», создано для осуществления решения социальных задач, удовлетворения общественных потребностей в результатах его деятельности, с целью организации бытового обслуживания населения и получения (извлечения) прибыли на территории сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области.
4. Определить, что предметом деятельности муниципального  унитарного предприятия  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал» является выполнение работ, в сфере ритуальных услуг, а также иная деятельность, не запрещенная законодательством Российской Федерации.
5. Сформировать уставный фонд муниципального  унитарного предприятия  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал» в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей за счет средств бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области. Уставный фонд будет сформирован в течение трех месяцев со дня государственной регистрации муниципального  унитарного предприятия  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал».
6. Утвердить Устав муниципального  унитарного предприятия  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал».
7. Назначить на должность директора муниципального  унитарного предприятия  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал» - Котенкова Константина Александровича 02.07.1977 года рождения, паспорт серия 3602 номер 547000, выдан 11.10.2002 г. управлением внутренних дел Кировского района города Самара, проживающего по адресу: Самарская область, г. Самара, 18 км. Московское шоссе, д. 37, кв. 39.
8. Утвердить адрес места нахождения и хранения документов муниципального  унитарного предприятия  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал»: 446370, Самарская область, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, д. 90, офис 15. По данному адресу находится исполнительный орган  (директор) муниципального  унитарного предприятия  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал».
       9.   Зарегистрировать муниципальное  унитарное предприятие  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «Ритуал» в установленном законом порядке.
      10. Настоящее постановление вступает в действие со дня его официального опубликования.
      11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Красный Яр муниципального
района Красноярский
Самарской области						      А.Г. Бушов
image1.png